
SMLOUVA O UMĚLECKÉM VÝKONU 

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 
se sídlem Technická 1905/ 5, Dejvice, Praha 6 
IČ:60461373,DIČ:CZ60461373 
zastoupena xxxxx, kvestorkou 
jako objednatel níže uvedeného uměleckého výkonu 
(dále jen „VŠCHT Praha") 

a 

Jan Šrámek 
s místem podnikání xxxxx
evidovaný úřadem příslušným dle §71 odst. 2 živnostenského zákona - úřadem 
městské části Praha 6 
IČ:49237641,DIČ:CZ5906150173 
jako společný zástupce níže uvedených výkonných umělců 
(dále jen „Umělecký vedoucí") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu (dále jen „smlouva"). 

Umělecký vedoucí podpisem této smlouvy prohlašuje, že je jako umělecký vedoucí 
uměleckého souboru „Symfonický orchestr pražských symfoniků" ( dále jen 
„Orchestr") společným zástupcem (ve smyslu §68 zákona č. 121/2000 Sb. autorský 
zákon, ve znění pozdějších předpisů) výkonných umělců tvořících Orchestr a je 
osobou oprávněnou jednat jménem a na účet těchto výkonných umělců ve věci této 
smlouvy. 

Výkonní umělci tvořící Orchestr jsou uvedeni v příloze č. 1, jenž je nedílnou součástí 
této smlouvy, a dále v této smlouvě se společně označují jen jako „Soubor". 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je umělecký výkon Souboru - provedení hudebního díla
osobně (minimálně ·35 členy Orchestru) a veřejně za dále uvedených podmínek
(dále též „Výkon"). Za řádné provedení Výkonu zaplatí VŠCHT Praha Souboru
odměnu.

2. Datum a čas: 13.12.2021 v 19. hod

3. Místo konání: Betlémská kaple, Betlémské nám. 255/ 4, 110 oo Staré Město

4. Program: Bedřich Smetana - Vltava 

Antonín Dvořák- Symfonie č. 9 (Z Nového světa) 

-1-



Článek II. 
Odměna 

1. Za řádné provedení celého Výkonu a poskytnutí oprávnění a licence v souladu
s touto smlouvou náleží Souboru odměna ve výši 132 000,- Kč (slovy: sto třicet
dva tisíce korun českých) plus DPH ve výši 21 %; sjednává se, že licence pro účely
zdanění tvoří 1% této částky.

2. Odměna bude uhrazena Souboru po provedení Výkonu na základě faktury, kterou
vystaví Umělecký vedoucí.

3. Notový materiál obstará na své náklady Soubor.

4. V dohodnuté odměně jsou zahrnuty i veškeré náklady Souboru vynaložené
v souvislosti s provedením Výkonu dle této smlouvy (například cestovní náklady,
případně potřebné ubytování atd.).

Článek III. 
Práva a povinnosti 

1. VŠCHT Praha nebude poskytovat Souboru žádné volné vstupenky.

2. VŠCHT Praha zajistí šatnu pro Soubor a pulty na podium.

3. Soubor se zavazuje k dodržování výše specifikovaného harmonogramu provedení
Výkonu, obzvláště pak být na místě provedení Výkonu s dostatečným předstihem
tak, aby byl připraven provést Výkon ve smluveném čase nebo v jiném čase podle
případné dohody s VŠCHT Praha. Soubor se zavazuje dodržet vhodný oděv na
vystoupení.

4. Soubor se zavazuje dodržovat veškerá protiepidemická opatření platná pro účast a
účinkování na obdobných akcích v den konání akce dle této smlouvy, stejně jako
veškeré bezpečnostní a požární předpisy platné v místě konání akce.

5. Soubor zaručuje, že při uzavření této smlouvy není vázán žádnou jinou povinností,
která by vylučovala nebo nepřiměřeně ztěžovala provedení Výkonu dle této
smlouvy, a že neuzavře žádnou smlouvu ani jinak nepřijme jakýkoli jiný závazek,
který by bránil nebo ohrozil plnění této smlouvy.

6. Mezi Souborem, resp. jednotli�i členy Orchestru, a VŠCHT Praha nevzniká
žádný pracovněprávní vztah. VSCHT Praha neodpovídá Souboru za ze strany
VŠCHT Praha nezaviněné ztráty či jiné újmy, zejména na zdraví nebo majetku
Souboru či jednotlivých členů Orchestru (včetně hudebních nástrojů), utrpěné
v souvislosti s prováděním Výkonu nebo v jakékoli souvislosti s ním.

7. Soubor se zavazuje obstarat si pojištění v dostatečném rozsahu proti nebezpečí
újmy na životě či zdraví a škody na majetku utrpěné v souvislosti s prováděním
Výkonu, přičemž náklady na toto pojištění si nese Soubor.

- 2-



8. Soubor (v zastoupení Uměleckým vedoucím) a VŠCHT Praha se dohodly, nad
rámec jakýchkoli dalších oprávnění sjednaných v této smlouvě, že VŠCHT Praha je
oprávněna sama či prostřednictvím třetích osob pořídit obrazový, zvukový či
zvukově obrazový záznam uměleckého výkonu dle této smlouvy v rozsahu
krátkých videí a ilustračních fotografií a tento záznam (či jen jeho část) případně
zveřejnit, a to výhradně pro účely propagace kulturních činností a kulturního
života organizovaného na VŠCHT Praha. Současně VŠCHT Praha sama či
prostřednictvím třetí osoby pořídí zvukově obrazový záznam předávání cen
rektora VŠCHT Praha, které se uskuteční v rámci koncertu. Licence podle tohoto
odstavce je udělena výhradně v rámci definovaného účelu na časově neomezenou
dobu. Soubor poskytuje licenci VŠCHT Praha dle tohoto odstavce úplatně s tím, že
úplata za poskytnutí licence je specifikována v odměně podle článku II odst. 1 této
smlouvy.

Článek IV. 
Odstoupení od smlouvy a další ujednání 

1. V případě, že VŠCHT Praha bude nucena zrušit akci, v rámci které má dojít
k provedení Výkonu, z důvodů vycházejících z mimořádných opatření vlády České
republiky, ministerstva zdravotnictví České republiky, krajské hygienické služby či
jiného příslušného správního orgánu v době konání koncertu, resp. Díla, Soubor
v takovém případě nemá právo na jakoukoli úplatu.

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit pro
nepředvídatelné okolnosti, které nastaly bez jejího zavinění a pro něž na ní nelze
spravedlivě požadovat plnění dle této smlouvy. Důvody odstoupení od smlouvy
musí být druhé smluvní straně oznámeny neprodleně, jakmile se o nich první
smluvní strana dozví.

3. V případě, že Soubor Výkon neprovede nebo poruší některou ze svých povinností
sjednaných v této smlouvě tak, že tím v důsledku znemožní či vážně ohrozí
provedení uměleckého vystoupení specifikovaného v článku I této smlouvy, je
VŠCHT Praha oprávněna požadovat uhrazení smluvní pokuty ve výši 60 600 Kč.
Sjednáním smluvní pokuty ani jejím uhrazením není dotčeno právo VŠCHT Praha
na náhradu újmy, jež jí vznikne v souvislosti s porušením povinnosti Souboru dle
této smlouvy, v plném rozsahu.

4. Ukáže-li se prohlášení Uměleckého vedoucího, uvedené v úvodu této smlouvy,
jako nepravdivé nebo neúplné, odpovídá Umělecký vedoucí za újmu vzniklou
VŠCHT Praha v souvislosti s takovým nepravdivým nebo neúplným prohlášením.

Článek V. 
Platnost a účinnost 

Tato smlouva nabývá platnosti uzavřením a účinnosti uveřejněním v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy 

-3-



v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů, zajistí 
VŠCHT Praha. Smluvní strany konstatují, že tato smlouva neobsahuje ujednání, která 
by neměla být uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, ze3mena příslušnými
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů, a zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona, ve znění pozdějších
předpisů. Veškeré případné s12ory z ní vyplývající nebo s ní související budou
rozhodnuty příslušnými soudy Ceské republiky.

2. V případě, že by některé ustanovení této smlouvy bylo shledáno neplatným,
neúčinným nebo nevynutitelným, se smluvní strany zavazují nahradit takové
ustanovení ustanovením platným, účinným a vynutitelným, jehož účel a význam
bude totožný, popřípadě co nejbližší účelu a významu ustanovení neplatného,
neúčinného nebo nevynutitelného.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou provedeních, z nichž každá smluvní strana
obdrží po jednom.

4. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musejí být učiněny písemně formou
číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

Příloha č. 1 - seznam výkonných umělců 

V Praze dne 9.12.2021 

.................................................                                                .................................................                              
           VŠCHT Praha                                                                Umělecký vedoucí 



Příloha č. 1.

fl - xxxxx, xxxxx
ob- xxxxx, xxxxx
cl - xxxxx, xxxxx 
fag - xxxxx, xxxxx
cor - xxxxx, xxxxx, xxxxx, xxxxx
trp - xxxxx, xxxxx
trom - xxxxx, xxxxx, xxxxx
bicí - xxxxx, xxxxx
arp - xxxxx
housle -xxxxx, xxxxx, xxxxx, xxxxx, xxxxx, xxxxx, xxxxx, xxxxx, xxxxx, xxxxx, xxxxx
violy - xxxxx, xxxxx, xxxxx, xxxxx
violončela - xxxxx, xxxxx, xxxxx, xxxxx

V případě nemoci může dojít k změně umělce. 

-s-




